Poder Judiciário

Conselho Nacional de Justiça

Ofício-Circular no 605/GP/2020

Brasília, 5 de agosto de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

Ministro HUMBERTO MARTINS

Corregedor Nacional de Justiça

Brasília – DF

Assunto: Seminário Digital 25 Anos dos Juizados Especiais - Lei no 9.099/95.

Diagnóstico e Perspectivas.

Senhor Corregedor,

Informo que o Conselho Nacional de Justiça realizará o “Seminário

Digital 25 Anos dos Juizados Especiais - Lei no 9.099/95, Diagnóstico e Perspectivas”,

no dia 13 de agosto de 2020, às 9h, que tem por objetivo debater aspectos relevantes no

que se refere à atuação dos Juizados Especiais. O evento ocorrerá de forma remota, com

transmissão pela plataforma de videoconferência CiscoWebex e pelo Youtube.

Durante o Seminário será também apresentado o Diagnóstico dos

Juizados Especiais, resultado de pesquisa realizada conjuntamente com o Departamento

de Pesquisas Judiciárias do CNJ.

Desse modo, tenho a honra de convidar Vossa Excelência para participar

do evento, em especial, na composição da mesa da cerimônia de abertura do evento, às

9h. Ressalto que está reservado o tempo de 5 minutos para fala.

Na expectativa de sua valorosa participação, solicito a gentileza de confirmar

sua presença pelo e-mail <cerimonial@cnj.jus.br>, se possível, até o dia 7 de agosto de

2020.

Para informações adicionais, fica à disposição a Secretaria de Cerimonial

deste Conselho pelo telefone (61) 2326-5540.

Atenciosamente,